Nº 143, sexta-feira, 26 de julho de 2013 17ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013072600017

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

PORTARIA No- 614, DE 25 DE JULHO DE 2013

Homologação do Resultado do Concurso
Público Regulado pelo Edital nº 03/2013.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias,
tendo em vista o disposto no Artigo 37, inciso II, da Constituição
Federal, no Decreto n.º 6.944, de 21/08/2009, Portaria Interministerial
MPOG/MEC nº 405, de 30/08/2012, DOU de 31/08/2012, Nº 24, de
05/02/2013, DOU de 06/02/2013, Lei nº 12.772, de 28/12/2012, DOU
de 31/12/2012, Medida Provisória Nº 614, de 14/05/2013, DOU de
15/05/2013, bem como o Edital nº 03/2013, de 18/03/2013, publicado
o extrato no DOU de 19/03/2013, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos realizado por esta Universidade, para os cargos da carreira do
Magistério Superior, para exercício no Centro de Artes, Humanidades
e Letras, conforme Edital nº 03/2013, de 18/03/2013, publicado o
extrato no DOU de 19/03/2013 e completo no sítio
w w w. u f r b . e d u . b r / c o n c u r s o s

CENTRO DE ARTES, HUMANIDADES E LETRAS
Matéria: História Contemporânea
Vaga: 01
Nível: Auxiliar
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.010455/2013-00
1º lugar: Vinicius Donizete de Rezende
2º lugar: Henrique Sena dos Santos
Matéria: Sonorização
Vaga: 01
Nível: Auxiliar
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.010571/2013-11
1º lugar: Marina Mupurunga de Miranda Ferreira
2º lugar: Armando Alexandre Costa de Castro
Matéria: Teoria da História/Estágio
Vaga: 01
Nível: Auxiliar
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23007.010570/2013-76
1º lugar: Eliazar João da Silva
2º lugar: Gabriel da Costa Ávila
3º lugar: Martha Rosa Figueira Queiroz
1. Os candidatos deverão manter atualizados seus endereços

para correspondência, informando-os em caso de mudança, à Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoal, através do e-mail in-
gresso@progep.ufrb.edu.br. Serão excluídos deste processo seletivo
os candidatos não localizados em tempo hábil.

2. Este concurso terá validade de 01(um) ano, a contar da
data de publicação desta homologação, podendo ser prorrogado por
igual período.

3. No ato da admissão o candidato deverá comprovar aten-
dimento a todos os requisitos exigidos para o cargo por ele con-
corrido, conforme o que consta no Edital nº 03/2013, de 18/03/2013,
publicado o extrato no DOU de 19/03/2013.

4. O candidato convocado para admissão que não atender à
convocação no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados a partir da
publicação da nomeação no Diário Oficial da União será excluído do
concurso, cabendo à Administração da Universidade Federal do Re-
côncavo da Bahia, seguindo rigorosamente a ordem de classificação,
convocar o candidato seguinte.

5. Não haverá segunda convocação para o mesmo candidato
em nenhuma hipótese. Também não será facultado ao candidato optar
por sua inclusão no final da lista de aprovados.

6. Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria da UFRB.

PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF

PORTARIA No- 633, DE 25 DE JULHO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
resolve:

Tornar público o resultado do Processo Simplificado rea-
lizado por esta Universidade, para contratação de docente por tempo
determinado, para o Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Bio-
lógicas - Campus de Cruz das Almas (BA), regulado pelo Edital
Nº17/2013, publicado no D.O.U. nº 125, Seção 3, página 98, de 02 de
julho de 2013.

Área de Conhecimento: Ciências Naturais
Disciplinas: Botânica Sistemática
1º Lugar: PATRICIA LUZ RIBEIRO
Disciplinas: Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS
1° Lugar: VANESSA DE ALMEIDA MOURA
2º Lugar: POLIANA DA SILVA LIMA
Área de Conhecimento: Ciências do Solo e da Água
Disciplinas: Física do Solo/ Gênese e Metodologia do Solo/

Metodologia da Pesquisa
1º Lugar: RODRIGO BRITO SALDANHA
2° Lugar: ADRIANA QUEIROZ DE ALMEIDA
3° Lugar: MARIA DA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA
Área de Conhecimento: Ciências Sociais Aplicadas ao Meio

Rural
Disciplinas: Administração Estratégica e Planejamento em

Cooperativismo/ Administração da Produção de Materiais e Logís-
tica

1º Lugar: SILVANY CARDIM MOURA
2º Lugar: SAULO ROBLEDO CARDOSO
3º Lugar: EMILIANA VIEIRA DA SILVA
4º Lugar: VERENA MARIA DE OLIVEIRA CRUZ
5º Lugar: PAULO CESAR DA SILVA CARDOSO
6º Lugar: ZENILDA MELO SALTOS
Disciplinas: Teoria Cooperativista II
1º lugar: VALDINEIA OLIVEIRA DOS SANTOS
2º Lugar: ANGELA PATRICIA DEIRÓ DAMASCENO
3° Lugar: ROSILENE OLIVEIRA ROCHA
Disciplinas: Metodologias para o Desenvolvimento Comu-

nitário/ Extensão Rural
1º Lugar: SARA JULLIANE RIBEIRO ASSUNÇÃO
Disciplinas: Fundamentos de Filosofia/ Filosofia da Edu-

cação
1° Lugar: MAINARA MIZZI ROCHA FROTA
2° Lugar: DHANYANE ALVES CASTRO
3º Lugar: RONY HENRIQUE SOUZA

PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

PORTARIA No- 1.476, DE 19 DE JULHO DE 2013

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE, usando da atribuição que lhe confere O ART.
39, XXI, DO REGIMENTO GERAL DA UFRN,·.CONSIDERANDO
o disposto no Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009; CON-
SIDERANDO, ainda, o que estabelece o artigo 12 da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990; e CONSIDERANDO, por fim, o Edital nº
008/2012, resolve:

Prorrogar, por um ano, a validade do Concurso Público de
Pessoal Técnico Administrativo, de que trata o Edital nº 008/2012,
publicado no D.O.U. nº 56 de 21/03/2012, homologado através da
Resolução nº 28/2012-CONSAD, publicado no D.O.U nº 145 de
27/07/2012, seção 1, página 11-14.

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA No- 1.071, DE 25 DE JULHO DE 2013

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo
nº 23080.049620/2012-41, torna público o resultado do concurso pú-
blico para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Depar-
tamento de Nutrição, do Centro de Ciências da Saúde, objeto do
Edital nº 008/DDP/2013, publicado no Diário Oficial da União de 1º
de março de 2013, homologado pelo Conselho da Unidade em 25 de
junho de 2013.

Área/Subárea de Conhecimento: Nutrição
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 01 (uma) sendo esta, preferencialmente, reservada

para pessoas com deficiência.
Classe: Auxiliar A
Lista geral:

Classificação Candidato Média Final
1º Paula Lazzarin Uggioni 9,24
2º Greyce Luci Bernardo 8,84
3º Ana Carolina Fernandes 8,53
4º Bethania Hering 8,00
5º Suellen Cecchi Martinelli 7,91

Lista de pessoas com deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS

BERNADETE QUADRO DUARTE

PORTARIA No- 1.072, DE 25 DE JULHO DE 2013

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo
nº 23080.061563/2012-79, torna público o resultado do concurso pú-
blico para a carreira do Magistério Superior, realizado pela Coor-
denadoria Especial de Fonoaudiologia, do Centro de Ciências da
Saúde, objeto do Edital nº 008/DDP/2013, publicado no Diário Ofi-
cial da União de 1º de março de 2013, homologado pelo Conselho da
Unidade em 25 de junho de 2013.

Área/Subárea de Conhecimento: Fonoaudiologia - Saúde Coletiva
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 01 (uma)
Classe: Auxiliar A
Lista geral:

Classificação Candidato Média Final
1º Karina Mary de Paiva 8,67
2º Aline Megumi Arakawa 8,21
3º Melissa Watzko Eskelsen 7,83
4º Claudia Cossentino Bruck Marçal 7,61
5º Sheelen Larissa Ruwer 7,07

BERNADETE QUADRO DUARTE

PORTARIA No- 1.073, DE 25 DE JULHO DE 2013

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo
nº 23080.059361/2012-67, torna público o resultado do concurso pú-
blico para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Depar-
tamento de Clínica Médica, do Centro de Ciências da Saúde, objeto
do Edital nº 008/DDP/2013, publicado no Diário Oficial da União de
1º de março de 2013, homologado pelo Conselho da Unidade em 25
de junho de 2013.

Área/Subárea de Conhecimento: Medicina/ Radiologia Médica
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas
Vagas: 01 (uma)
Classe: Auxiliar A
Lista geral:

Classificação Candidato Média Final
1º Gustavo Lemos Pelandré 9,65

BERNADETE QUADRO DUARTE

PORTARIA No- 1.074, DE 25 DE JULHO DE 2013

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo
nº 23080.016158/2012-04, torna público o resultado do concurso pú-
blico para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Depar-
tamento de Pediatria, do Centro de Ciências da Saúde, objeto do
Edital nº 008/DDP/2013, publicado no Diário Oficial da União de 1º
de março de 2013, homologado pelo Conselho da Unidade em 25 de
junho de 2013.

Área/Subárea de Conhecimento: Medicina/Pediatria
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas
Vagas: 01 (uma) sendo esta, preferencialmente, reservada

para pessoas com deficiência.
Classe: Auxiliar A
Lista geral:

Classificação Candidato Média Fi-
nal

1º Inah Westphal Batista da Silva Daniel 8,76
2º Renata Acelina Jayme Pires Perlin 7,59

Lista de pessoas com deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS.

BERNADETE QUADRO DUARTE

PORTARIA No- 1.075, DE 25 DE JULHO DE 2013

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo
nº 23080.054544/2012-96, torna público o resultado do concurso pú-
blico para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Depar-
tamento de Engenharia Civil, do Centro Tecnológico, objeto do Edital
nº 008/DDP/2013, publicado no Diário Oficial da União de 1º de
março de 2013, homologado pelo Conselho da Unidade em 20 de
junho de 2013.

Área/Subárea de Conhecimento: Engenharia de Transportes/
Planejamento de Transportes ou Operação de Transportes

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 01 (uma)
Classe: Auxiliar A
Lista geral:

Classificação Candidato Média Final
1º Alexandre Hering Coelho 8,76
2º Camila Belleza Maciel 8,26
3º Thaís dos Santos Ventura 8,10

BERNADETE QUADRO DUARTE

PORTARIA No- 1.076, DE 25 DE JULHO DE 2013

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo
nº 23080.048175/2012-01, torna público o resultado do concurso pú-
blico para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo Depar-
tamento de Engenharia de Produção e Sistemas, do Centro Tecno-
lógico, objeto do Edital nº 008/DDP/2013, publicado no Diário Ofi-
cial da União de 1º de março de 2013, homologado pelo Conselho da
Unidade em 12 de junho de 2013.

Área/Subárea de Conhecimento: Engenharia de Produ-
ção/Pesquisa Operacional

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 01 (uma)
Classe: Auxiliar A
Lista geral:

Classificação Candidato Média Final
1º Ricardo Villarroel Davalos 8,76
2º Eduardo Ferreira da Silva 8,33
3º Carolina Luisa dos Santos Vieira 7,12

BERNADETE QUADRO DUARTE

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-26T05:59:27-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial